Uchwała Nr XXXI /224/2009

Rady Gminy Brzeziny

z dnia 04.09.2009 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591; z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, póź. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, póz. 1271, nr 214, poz. 1806; z 2003 r. nr 80, poz. 717, nr 162, poz. 1568; z 2004 r. nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203; z 2005 r. nr 172 poz. 1441, nr 175 poz. 1457; z 2006 r. nr 17 poz. 128, nr 181 poz. 1337; z 2007 r. nr  48 poz. 327, nr 138 poz. 974, nr 173 poz. 1218; z 2008 r. nr 180 poz. 1111, nr 223 poz. 1458; z 2009 r. nr 52 poz. 420) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 169, poz. 1387, Dz. U. z  2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, Dz. U. z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, Dz. U. z 2005 r. Nr 78, poz. 682,  Nr 64, poz. 565, Dz. U. z 2008 r. Nr 229 poz. 1539 ) Rada Gminy po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona na Wójta Gminy Brzeziny przez Pana Jana Cholaka jest niezasadna, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE
Do Uchwały Nr XXXI/224/2009

Rady Gminy Brzeziny

z dnia 04.09.2009 r. 


W dniu 25.08.2009 r. Przewodniczący Rady Gminy przedłożył Komisji Rewizyjnej skargę Pana Jana Cholaka , która wpłynęła do tutejszego urzędu 05.06.2009 r.  na zaniedbanie oraz nie należyte wykonywanie zadań przez Wójta Gminy Brzeziny Pana Zbigniewa Sokołowskiego, a także na przewlekłe załatwianie spraw oraz naruszanie interesów skarżącego. Pan Przewodniczący Rady Gminy 07.07.2009 r. wystosował pismo do Pana Jana Cholaka z informacją, że złożona skarga zostanie załatwiona przez Radę Gminy w terminie najbliższej sesji, której termin przypada na m-c wrzesień 2009 r. Komisja Rewizyjna dokonała analizy dokumentów w przedmiotowej sprawie. 
Z dokumentów sprawy wynika co następuje:
04.05.2009 r. wpłynęło do UG Brzeziny podanie Pana Jana Cholaka (data podania 30.04.2009 r). W odpowiedzi na to pismo Wójt Gminy w dniu 04.05.2009 r. poinformował zainteresowanego o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy do dnia 04.07.2009 r. Pismo zostało doręczone poprzez awizo. W związku z powyższym zostały zachowane procedury wynikające z przepisów art. 36 KPA i zarzut skarżącego, że nie otrzymał żadnego pisma jest nieprawdziwy. Ustosunkowując się do pisma złożonego przez skarżącego w lipcu ub. roku Komisja Rewizyjna stwierdza, iż pismo takie wpłynęło do tut.  urzędu w dniu 21.07.2008 r. W aktach sprawy znajduje się notatka służbowa, w której widnieje informacja  o udzieleniu ustnej odpowiedzi przez pracownika tutejszego urzędu Panią Marlenę Kuchta. W związku z powyższym ustna odpowiedź uznana była za załatwienie sprawy.
Odnosząc się do zarzutu bezprawnego wymeldowania skarżącego na podstawie decyzji z 04.01.1997 r. gmina nie posiada dokumentów stanowiących podstawę wymeldowania. Powyższe wynika z faktu, iż na podstawie Rozporządzenia Ministra Kultury z 16.09.2002 r. w sprawie postępowania z dokumentacją , zasad jej kwalifikowania oraz zasad i trybu przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów państwowych w/w dokumenty zgodnie z § 1 Rozporządzenia nie stanowią dokumentacji archiwalnej i w związku z tym dokumenty te uległy zniszczeniu. Gmina zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa RM miała obowiązek  przechowywać żądane dokumenty przez 5 lat tj. do 2002 roku.
W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 
